Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.683.111/0001-07 DUNS®: 898197975

Razio Social: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
Nome Fantasia: SERPRO SEDE

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/10/2024
Natureza Juridica: EMPRESA PUBLICA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(30) com prazo(s) vencido(s).

Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 04/01/2025 Automatica
FGTS Validade: 26/07/2024 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 07/12/2024 Manual

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 03/09/2024
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 31/03/2025
Emitido em: 17/07/2024 10:46 1 de 2

CPF: 025. XXX . XXX-75 Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO

Vinculo com Servi¢o Pablico

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razio Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:
Natureza Juridica:

MEL:

Porte da Empresa:

33.683.111/0001-07 DUNS®: 898197975

SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
SERPRO SEDE

Credenciado

EMPRESA PUBLICA

Nio

Demais

Vinculos:

CPF: 418.220.050-00

Nome: ANDRE DE CESERO

Lotacio: SERVICO FED. DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Cargo/Fun¢io na APF:
Tipo de vinculo:

ANALISTA
So6cio/Admin

Emitido em: 17/07/2024 10:46

CPF: 025.XXX.XXX-75

Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

33.683.111/0001-07 DUNS®: 898197975

SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
SERPRO SEDE

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

200330 - SECRETARIA NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA
10/02/2021

08020006580202074 Nuamero do Contrato: 21/2017 - SENASP

Uma vez que restou comprovado o descumprimento contratual, de nivel de
servico, em estrita obediéncia i Clausula Décima do n 21/2017 - SENASP
(6720077) e a clausula Décima Primeira, do Projeto Basico (13838175).

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢io/Justificativa:

Ocorréncia 3:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
25/03/2013

12440.000048/2011 Numero do Contrato: 02/2009

Inadimplemento contratual e com fundamento na alinea "a" da Clausula
Décima Quinta do Contrato RFB/Copol n* 02/2009.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. 1

173030 - MF-CVM-COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS/R]
27/09/2011

RJ-2011-10998 Numero do Contrato: 058/2009

O Superintendente Administrativo-Financeiro decide aplicar 4 empresa Serpro -
Servigos Especializados de Tecnologia da Informagio, com fulcro no inciso I,
do art. 87 da Lei 8.666/1993 c/c clausula décima sexta , alinea “a” do contrato
n.* 058/2009, a penalidade de “Adverténcia” pelo descumprimento de obrigagio
contratual, configurada pela demora da Contratada em atender os reiterados
pedidos de esclarecimentos, retardando a tomada de providéncias pela CVM
necessarias a0 bom andamento do projeto SSMCB.

Emitido em: 17/07/2024 10:47

CPF: 025.XXX.XXX-75
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Ocorréncia 4:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

200109 - MJ-DPREF-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF
12/06/2023 Valor da Multa: R$ 62.790,00
08650.005510/2020 Nuamero do Contrato: 28/2019

Em decorréncia do descumprimento integral do Contrato Administrativo n*
28/2019 (SEI n® 24922947), em especial de sua Clausula 9.1, com fulcro no seu
subitem 27.2.1.3, por parte da empresa Servico Federal de Processamento de
Dados (SERPRO), CNPJ n* 33.683.111/0001-07, determinada por meio da
DECISAO ADMINISTRATIVA N2 87/2022/CGA (SEI n® 41940721)

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 6:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio total ou parcial do contrato

200109 - MJ-DPRE-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF
12/06/2023 Valor da Multa: R$ 62.790,00
08650005510202082 Nuamero do Contrato: n? 28/2019

Descumprimento integral do Contrato Administrativo n* 28/2019, em especial
de sua Clausula 9.1, com fulcro no seu subitem 27.2.1.3.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 7:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
03/03/2022 Valor da Multa: R$ 12.839.145,50
10168720063202160 Nuamero do Contrato: 19/2018

Descumprimento de obrigac¢io contratual com 30.525
ocorréncias nos periodos de julho e agosto de 2021.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
06/09/2019 Valor da Multa: R$ 195.604,56
10168720109201845 Numero do Contrato: 28/2017

Infracio a clausula décima terceira, alinea “c”, item 3, do
Contrato RFB/Copol n* 28/2017.

Emitido em: 17/07/2024 10:47 2de 7

CPF: 025.XXX.XXX-75
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Ocorréncia 8:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 9:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF

14/10/2019 Valor da Multa: R$ 1.754.411,56
10168.720192/2017 Numero do Contrato: 2/2009, 1/2011 e 3/2013

Clausula décima quinta do contrato 2/2009, cliusula décima terceira dos
contratos 1/2011 e 3/2013.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 10:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRF-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
06/06/2019 Valor da Multa: R$ 235.495,75
10168720267201633 Nuamero do Contrato: 3/2013

Item 5.5 do Anexo 1.2 e alineas “b” e “a” da clausula décima terceira do
Contrato RFB/Copol n®* 3/2013, multa contratual no valor total de R$
235.495,75 (duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
e setenta e cinco centavos).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
20/08/2018 Valor da Multa: R$ 527.268,19
10168720415201539 Numero do Contrato: RFB/Copol n* 3/2013

Em razio de 571 ocorréncias de prestagio do servigo

de Administracio de Redes de Longa Distincia - Redes WAN fora dos limites
de Acordo de Niveis de Servico (ANS), no periodo de janeiro a dezembro de
2014 a interessada foi sancionada em R$527.268,19 (quinhentos e vinte e sete
mil, duzentos e sessenta e oito reais e dezenove centavos).

Emitido em: 17/07/2024 10:47

CPF: 025.XXX.XXX-75
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Ocorréncia 11:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 12:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF

03/10/2017 Valor da Multa: R$ 596.075,73
10168720480201301 Nuamero do Contrato: RFB/Copol n* 1/2011

No periodo de marco a outubro de

2012, construiu-se a Planilha de ocorréncias de servicos com ANS fora dos
limites contratados acarrentando, nos termos do artigo 87 da Lei n* 8.666, de
21 de junho de 1993, no artigo 7% da Lei n* 10.520, de 17 de julho de 2002, e
no item 5.5 do Anexo 1.2 e alineas “b” e “d” do Contrato RFB/Copol n*
1/2011, uma multa de R$ 596.075,73 (Quinhentos e Noventa e seis mil, setenta
e cinco reais e setenta e trés centavos).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 13:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
29/09/2017 Valor da Multa: R$ 104.592,11
10168720600201442 Numero do Contrato: RFEB/Copol n 03/2013

Pela prestagio de servigos, no Ambito do contrato

RFB/Copol n 03/2013, com ANS fora dos limites contratados, a empresa foi
sancionada, nos termos do artigo 87 da Lei n* 8.666, de 21 de junho de 1993 e
no artigo 7* da Lei n* 10.520, de 17 de julho de 2002, e do item 5.4 do Anexo
I.1 e alineas “b” e “c” do item 3 da clausula décima terceira do Contrato, com
uma multa contratual de R$ 104.592,11 (cento e quatro mil, quinhentos e

noventa e dois reais e onze centavos).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio total ou parcial do contrato

170010 - MF-SRF-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
12/11/2019 Valor da Multa: R$ 29.301,43
10168720682201514 Numero do Contrato: 3/2013

Descumprimento previsto na alinea "d" do inciso III da Clausula terceira do
Contrato RFB/Copol n 3/2013.

Emitido em: 17/07/2024 10:47

CPF: 025.XXX.XXX-75
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Ocorréncia 14:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 15:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRF-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF

18/08/2015 Valor da Multa: R$ 334.276,61
10168720750201456 Numero do Contrato: RFB/Copol n 3/2013

Pelo descumprimento dos ANS nas competéncias de fevereiro a julho de 2013
ocorridas no dmbito do contrato RFB/Copol n 3/2013 e com fulcro do artigo
87 da Lei n* 8.666, de 21 de junho de 1993 e no artigo 7* da Lei n* 10.520, de
17 de julho de 2002, e do item 5.5 do Anexo 1.2 e alineas “b” e “d” do
Contrato RFB/Copol n* 3/2013, foi aplicada 4 empresa multa contratual no
valor total de R$ 334.276,61 (trezentos e trinta e quatro mil, duzentos e setenta
e seis reais e sessenta e um centavos).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacgio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 16:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

170010 - MF-SRE-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
26/02/2013 Valor da Multa: R$ 26.919,25
12440000097201031 Numero do Contrato: 02/2009

Multa pela incidéncia da Clausula Décima Quinta, alinea "d", do Contrato
RFB/Copol 02/2009, em face ter superado o limite maximo de
indisponibilidade dos niveis do Servico de Rede Longa Distincia e de Rede
Local, descritos nos anexos contratuais.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

170010 - MF-SRF-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
21/02/2011 Valor da Multa: R$ 91.882,47
12440000221201068 Nuamero do Contrato: 17/2008

Multa pela incidéncia da cl. 162, §3%, do contrato RFB/Copol 17/2008, face ao
descumprimento dos niveis de servigo, estabelecidos na proposta técnica
(alineas "c" e "d" do item 4).

Emitido em: 17/07/2024 10:47

CPF: 025.XXX.XXX-75
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Ocorréncia 17:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 18:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

170010 - MF-SRF-SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL/DF
19/02/2013 Valor da Multa: R$ 57.259,02
12440000588201081 Numero do Contrato: 02/2009

Multa pela incidéncia da Clausula Décima Quinta, alinea "d", do Contrato
RFB/Copol 02/2009, em face de ocorréncias que caracterizam o
descumprimento do limite maximo tolelavel para indisponibilidade do Servigo
de Administragio de Rede de Longa Distincia e de Rede Local, previstos nos
anexos contratuais.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 19:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio total ou parcial do contrato

530001 - DIRETORIA DE ADMINISTRACAO

20/07/2021 Valor da Multa: R$ 4.033,80
59000010979202118 Nuamero do Contrato: 04/2015

descumprimento de obrigacbes constantes na Clausula Quarta, alinea d, do
Contrato Administrativo n* 04/2015, que em suma se perfaz na falha na
prestagio dos servicos, ocorrida no periodo de 13/11/2019 a 20/11/2019

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 20:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
11/03/2015 Valor da Multa: R$ 340,34
PA 20306/2014 Nuamero do Contrato: 181/2014

Multa, com fundamento no art. 32, inciso I, da Portaria GPR n. 72/2015, ¢/c o
art. 86, da Lei n. 8666/93, em face do descumprimento do Contrato de
Prestacio de Servigos n. 181/2014.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

173030 - MF-CVM-COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS/R]
12/12/2013 Valor da Multa: R$ 79.265,00
RJ-2007-14107 Nuamero do Contrato: 061/07

Inadimplemento contratual em virtude da nio entrega de funcionalidades
previstas no cronograma fisico-financeiro.

Emitido em: 17/07/2024 10:47
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Ocorréncia 21:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 22:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

173030 - MF-CVM-COMISSAO DE VALORES MOBILIARIOS/R]
31/07/2009

RJ-2008-12561

APLICACAO DE MULTA DE 5%, NO VALOR DE R$ 5.978,09, COM BASE
NA CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA, ITEM 11.2, SUBITEM 11.2.1, DO
CONTRATO CVM N2 050/2008 (INDISPONIBILIDADE DO SERVICO DE
WEBMAIL).

Tipo Ocorréncia:

UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Nimero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL

Impeditiva: Nio
14/01/2020
14/01/2020
15638/2013 Nuamero do Contrato: 181/2014

MULTA MORATORIA NO VALOR DE R$ 955,53 EM VIRTUDE DO
ATRASO DE 30 DIAS NA DISPONIBILIZACAO DA CARGA FULL DO
CADASTRO DE PESSOAS FISICAS E JURIDICAS.

Emitido em: 17/07/2024 10:47

CPF: 025.XXX.XXX-75
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.683.111/0001-07 DUNS®: 898197975
Razio Social: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
Nome Fantasia: SERPRO SEDE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/07/2024 10:48
CPF: 025.XXX.XXX-75  Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 33.683.11 1/0001-07 DUNS®: 898197975
Razio Social: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
Nome Fantasia: SERPRO SEDE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 17/07/2024 10:48 1
CPF: 025.XXX.XXX-75  Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatorio Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 33.683.111/0001-07 DUNS®: 898197975
Razio Social: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
Nome Fantasia: SERPRO SEDE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situa¢io do Nivel: Nio cadastrado

Nenhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 17/07/2024 10:47
CPF: 025.XXX.XXX-75  Nome: ANNANDA KARLA ALVES DE CARVALHO
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TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 17/07/2024 10:50:32

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razé&o Social: Servico Federal de Processamento de Dados
CNPJ: 33.683.111/0001-07

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO)
CPF/CNPJ: 33.683.111/0001-07

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 10:52:09 do dia 17/07/2024 , com validade até o dia 16/08/2024.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certidao: CUPonSM90ypObHFTp9A9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAD)
Consultado: ALEXANDRE GONCALVESDE AMORIM
CPF/CNPJ: 144.685.858-89

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informagdes prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Uni&o, e ndo substituem as informacdes
constantes dos assentamentos funcionais.

(0] eo consolidam informagdes sobre 0s
procedimentos disciplinares no ambito dos 6rgéos, entidades, empresas plblicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal.

Certidao emitida as 10:53:47 do dia 17/07/2024 , com validade até o dia 16/08/2024.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https://certidoes.cqu.gov.br/

Caodigo de controle da certiddo: dmP7IESIqY 3SOMygCL uU

Qualquer rasura ou emenda invalidar& este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/atividade-disciplinar/cgu-pad
https://corregedorias.gov.br/assuntos/sistemas/epad
https://certidoes.cgu.gov.br/

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: ALEXANDRE GONCALVESDE AMORIM
CPF/CNPJ: 144.685.858-89

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 10:53:47 do dia 17/07/2024 , com validade até o dia 16/08/2024.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddo: fd3HNr5pACRHayol5FNB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO POSI Tl VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS
COM EFElI TO DE NEGATI VA

None: SERVI CO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADCS ( SERPRO (MATRIZ E
FI LI AI'S)

CNPJ: 33.683.111/0001- 07

Certiddo n°: 49832515/ 2024

Expedi ¢cdo: 17/07/ 2024, as 10:50:57

Val i dade: 13/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS ( SERPRO)
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 33.683.111/0001-07
CONSTA do Banco Naci onal de Devedores Trabal histas em face do
i nadi npl emento de obrigacdes estabel ecidas no(s) processo(s)
abai xo, com débito garantido ou exigibilidade suspensa:

0144200-36.1991.5.01. 0011 - TRT 01® Regi ao * (11 VARA DO TRABALHO DO RI O

DE JANEI RO)

0062600- 36. 1991. 5. 01. 0029 - TRT 012 Regi G0 * (292 VARA DO TRABALHO DO RI O
DE JANEI RO)

0001389-52. 2012. 5. 01. 0032 - TRT 012 Regi &0 * (322 VARA DO TRABALHO DO RI O
DE JANEI RO)

0003800- 77. 1994. 5. 01. 0039 - TRT 012 Regi G0 * (392 VARA DO TRABALHO DO RI O
DE JANEI RO)

0053300- 63. 1995. 5. 01. 0044 - TRT 012 Regi &0 * (442 VARA DO TRABALHO DO RI O
DE JANEI RO)

0126800- 84. 1994. 5. 01. 0049 - TRT 012 Regi &0 * (492 VARA DO TRABALHO DO RI O
DE JANEI RO)

0013700- 31. 2005. 5. 02. 0020 - TRT 028 Regi 0 * (202 VARA DO TRABALHO DE SAO
PAULO)

0204700- 25. 1989. 5. 02. 0039 - TRT 028 Regi 0 * (392 VARA DO TRABALHO DE SAO
PAULO)

0052600- 51. 2003. 5. 04. 0003 - TRT 042 Regi &0 * (32 VARA DO TRABALHO DE
PORTO ALEGRE)

0046600- 20. 2008. 5. 04. 0016 - TRT 042 Regido * (162 VARA DO TRABALHO DE
PORTO ALEGRE)

0069800- 92. 2009. 5. 04. 0122 - TRT 042 Regi &0 * (22 VARA DO TRABALHO DE RI O
GRANDE)

0064900- 32. 2008. 5. 04. 0662 - TRT 042 Regi G0 * (22 VARA DO TRABALHO DE
PASSO FUNDO)

0224100-97.1990. 5. 05. 0009 - TRT 052 Regi &0 ** (92 VARA DO TRABALHO DE
SALVADOR)

Davi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



0001102-23. 2012.

SALVADOR)

0001464-40. 2012.

RECI FE)

0125000- 29. 2005.

RECI FE)

9157900-11. 2002.

RECI FE)

0001347-90. 2010.

RECI FE)

0000742-67.2012.

FORTALEZA)

0000974-98. 2011.

FORTALEZA)

0640500- 78. 1997.

CURI TI BA)

0430600- 66. 2007.

LONDRI NA)

0000600-48. 2022.

BRASI LI A - DF)

0000448-50. 2022.

JOSE)

. 05.

. 06.

. 06.

. 06.

. 06.

. 07.

. 07.

. 09.

. 09.

. 10.

.12,

0018

0004

0006

0007

0013

0007

0012

0005

0664

0001

0031

0000988-29. 2022. 5. 12. 0054

JOSE)

0000175-34. 2022. 5. 13. 0002 -

PESSQA)

0000159-08. 2022. 5. 13. 0026

PESSOA)

0102700-42.1996. 5. 15. 0005

BAURU)

0015900-60. 1997.

RI BEI RAO PRETO)

0069200- 24. 2003.

RI BEI RAO PRETO)

0096200-72. 2006.

Rl BEI RAO PRETO)

0008700-61. 2003.

VI TORI A)

0165200-41. 1992.

VI TORI A)

0130400-37. 2005.

ARACAJ U)

. 15.

. 15.

. 15.

L 17.

L 17.

. 20.

0042

0042

0113

0001

0002

0005
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

- TRT 052 Regi &0 * (182

TRT 062 Regi &0 * (42
- TRT 062 Regi &0 * (62
- TRT 062 Regido * (72
- TRT 06 Regido * (132
- TRT 072 Regido * (72
- TRT 072 Regido * (122
- TRT 092 Regi&o * (52
- TRT 092 Regi &0 ** (5@
- TRT 10® Regi &o * (12
- TRT 122 Regi do * (12

- TRT 122 Regi do * (32

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

VARA

8 8 8 8 8 8 &8 38 8

DO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

TRABALHO

DE

DO

DO

DO

DO

DE

DE

DE

DE

DE

VARA DO TRABALHO SAO

VARA DO TRABALHO SAO

TRT 132 Regi &0 ** (22 VARA DO TRABALHO DE JOAO

TRT 132 Regi 40 * (92 VARA DO TRABALHO DE JOAO

- TRT 152 Regi &0 ** (12
- TRT 152 Regi&o * (22

- TRT 152 Regi&o * (22

TRT 152 Regi &0 ** (52
- TRT 172 Regi&o * (12
- TRT 172 Regi&o * (22

- TRT 202 Regi&o * (52
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VARA
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TRABALHO

TRABALHO
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

0180100- 45. 2006. 5. 20. 0005 - TRT 202 Regi do ** (5% VARA DO TRABALHO DE
ARACAJ U)

* Débito garantido por depésito, bloqueio de nunerario ou penhora
de bens suficientes.

** Débito com exigibilidade suspensa.

Total de processos: 35.

Certidédo emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acédo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certiddo emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

A Certidao Positiva de Débitos Trabal hi stas, com os nesnos efeitos
da negativa (art. 642-A, 8§ 2°, da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho), atesta a existéncia de registro do CPF ou do CNPJ da
pessoa sobre quem versa a certiddao no Banco Nacional de Devedores
Trabal hi stas, cujos débitos estejam com exigibilidade suspensa ou
garanti dos por depé6sito, bloqueio de nunmerario, penhora de bens
suficientes ou, ainda, tenha sido deferida, no caso de enpresa, a
sua recuperacao judicial, de acordo coma Lei 11.101/2005.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



